平成 30 年 9 月 28 日

各位

                             広島大学文書館

                                                        館長 小池 聖一

                                  （公印省略）

第２回広島大学文書館研究集会開催について（ご案内）

拝啓 初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび広島大学文書館では、「大学アーカイブズの実務」というテーマで研究集

会を開催いたします。つきましては、ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせのう

え、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

なお、開催にあたっての企画趣意書を同封しましたので、ご高覧くださいますようお願

い申し上げます。本研究集会の内容につきましては、『広島大学文書館研究叢書』として刊

行予定ですこと、あわせてご案内申し上げます。

敬具

記

日 時：平成 30 年 12 月 8 日（土）13:00～17:00

場 所：広島大学中央図書館ライブラリーホール（東広島キャンパス）

テーマ：「大学アーカイブズの実務」

     第 1 報告 豊田 雅幸氏（立教学院展示館）

          報告題目「大学史展示の多様性―立教学院展示館の試みを中心に―」

第 2 報告 村松 玄太氏（明治大学史資料センター）

          報告題目「大学アーカイブズと個人文書について」

     第 3 報告 瀬戸口 龍一氏（専修大学総務部大学史資料課）

          報告題目「大学アーカイブズの活用と産官学連携」

     第 4 報告 松原 太郎氏（日本大学企画広報部広報課）

          報告題目「大学連携展示の可能性と課題」

     ディスカッション（16:30～）

 ※参加申込：11月 7日（水）までに別紙参加申込書をご返送ください。

 【本件連絡先】

広島大学文書館 （担当 髙杉）

〒739-8524 広島県東広島市鏡山 1-1-1

TEL 082-424-6050(代表) FAX 082-424-6049

                    E-mail：bunsyokan@office.hiroshima-u.ac.jp